Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die XVIII februarii MDCXL, pontificatus nostri anno XVII.

Dat. die 18 februarii 1640, pontif. anno XVII.

DCLXXXVIII.

*Facultas episcopo Civitatis Castelli Rempublicam Lucanam ecclesiastico interdicto subiiciendi*¹

¹ Ex Regest. in Secret. Brevium.

Venerabili fratri Caesari,
episcopo Civitatis Castellii,
Urbanus Papa VIII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Refert lilt-
teras editas
XXIV septembris
MDCXXXIX.

§ 1. Nuper emanarunt a nobis litterae in simili formâ Brevis tibi directae, tenoris subsequentis, videlicet: *a tergo*: Venerabili fratri Caesari episcopo Civitatis Castellii; *intus* vero: Urbanus Papa VIII, venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. Cum sicut non sine gravi (*Reliqua, ut in aliis expeditis sub die XXIV septembris MDCXXXIX, supra, pag. 7*).

Novosque Lu-
canorum excus-
sus.

§ 2. Cum autem, sicut nobis postmodum innotuit, tu, in exequutione praesertarum nostrarum litterarum, civitatem Lucanam petens, non solum eâ qua par erat civilitate et honorificentia non fueris exceptus, sed etiam in finibus ipsius domini armato milite fueris praepeditus ulterius pervadere ac iter tuum prosequi, in maximam tui, immo nostri, et Apostolicae Sedis irreverentiam, ac illam quidem et omnes alios excessus in praesertis litteris narratos tam dicti officiales quam Respublica ipsa hactenus agnoscere et emendare neglexerint, quinimo abiecto Dei timore in suâ pervicacia persistant:

Et episcopo Ci-
vitalis Castellii
facultatem dat
illos excommu-
nicationi, civi-
tatem vero, op-
pida etc., eccle-
siastico interdi-
cto.

§ 3. Nos, qui nullo pacto ferre debemus ut nostra et dictae Sedis auctoritas adeo pernicioso ceteris christifidelibus exemplo contemnatur, animadvertentes antianos, vexilliferum, consiliarios et Rempublicam huiusmodi paternâ nostrâ clementiâ et patientiâ in suarum damnationem animarum abuti, nequaquam differenda amplius esse graviora ecclesiasticae disciplinae remedia, quibus in viam iustitiae, a qua turpiter aberrant, quamprimum reduci salubriter possint, arbitramur. Idcirco, motu, scientiâ, deliberatione et potestatis plenitudine similibus, citra recessum a praemissis nostris litteris, nisi quatenus

aliter per praesentes disponimus, illasque in reliquis confirmantes et approbantes, et te, quo maiori cum auctoritate iniunctum tibi munus iuxta mentem et intentionem nostram exequi valeas, amplioribus facultatibus suffultum esse volentes, tibi ut postquam antianos, vexilliferum, consiliarios, iudices, ministros et officiales Reipublicae et civitatis Lucanae praedictarum culpabiles in praemissis repertos in excommunicationis maioris aliasque poenas in dictis litteris expressas et a sacris canonibus, legibus, aliisque constitutionibus inflictas incidisse et incurrisse declaraveris, illico, absque ullius termini praefixione, nullâque morâ vel dilatione interpositâ, dictam civitatem Lucanam, ac quaecumque oppida, terras, castra et loca, universumque temporale dominium Reipublicae huiusmodi, ecclesiastico interdicto, non expectatâ aliâ ulteriori contumaciâ, supponere et subiicere, ac supposita et subiecta esse et fore nunciare, declarare et decernere libere et licite possis et valeas, plenam, amplam et liberam facultatem et auctoritatem, tenore praesentium, concedimus et impertimur.